
Verordening tot eerste wijziging van de legesverordening 
Midden-Groningen 2022 
  
De raad van de Gemeente Midden-Groningen; 
  
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 27 juni 2022; 
  
gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onderdeel h, en 229, eerste lid, aanhef en 
onderdeel b, van de Gemeentewet; 
  
gelet op artikel 14 van de Algemene Wet inzake Rijksbelastingen (AWR); 
  
besluit vast te stellen de: Verordening tot eerste wijziging van de legesverordening Midden-Groningen 
2022 
  

Verordening tot eerste wijziging van de legesverordening Midden-Groningen 2022 

  

Artikel 1 Wijziging verordening 

  

Artikel 4 lid i wordt gewijzigd door toevoeging van de zinsnede ‘beschermd dorpsgezicht’ en 

luidt daardoor als volgt: 

Leges worden niet geheven voor:  

i. het in behandeling nemen van een aanvraag tot verlening van een omgevingsvergunning, 

indien deze aanvraag geheel of gedeeltelijk betrekking heeft op een aanpassing van een 

monument, een karakteristiek pand of een pand in een beschermd dorpsgezicht, en er alleen 

in die hoedanigheid vergunningsplicht bestaat, en voor zover de grondslag van de heffing 

gedefinieerd is onder artikel 2.1.1.2 of 2.1.1.3 van de tarieventabel behorend bij deze 

verordening. 

  

Artikel 2 Datum inwerkingtreding en einddatum 

Deze verordening treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking en is 

van toepassing vanaf 1 januari 2022. 

  

Artikel 3 Citeertitel 

Deze verordening wordt aangehaald als ‘Verordening tot eerste wijziging van de 

legesverordening Midden-Groningen 2022’.   

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 29 september 2022, 

  

  

Burgemeester, A. Hoogendoorn 

  

  

  

Griffier, F.M. Bouwman 

  


